

## Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 7. maj 2018 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 65 på virksomheden Leif M. Jensen, Mellevang 6, 4300 Holbæk, CVR.nr. 42078514.

### **Virksomheden**

Virksomheden er et vognmandsfirma, der primært udfører slamsugningsopgaver. Virksomheden har hovedsæde i Glostrup.

På adressen i Holbæk udføres vask og mindre service af de fem slamsugere (tankbiler), der kommer på adressen.

Virksomheden er certificeret efter ISO 14001, ISO 9001 og OHSAS 18001.

Virksomheden er omfattet af [brugerbetalingsbekendtgørelsen](#) bilag 1 med punktet:

*H 51. Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end een linie), terminaler og remiser for busser.*

### **Baggrunden for tilsynet**

Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået samt virksomhedens tilslutningstilladelse fra februar 2018.

### **Hvad er der ført tilsyn med?**

Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol.

Følgende blev konstateret ved tilsynet:

#### Tank til midlertidigt oplag af slam

Virksomheden har på bagsiden af bygningen en 4 m<sup>3</sup> container opstillet hvori der er en tank. Virksomheden benytter tanken til midlertidigt oplag af slam i forbindelse med nødudkald om natten eller på andet tidspunkt, hvor der ikke kan afleveres hos godkendt modtager.

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der i containeren var vand, og at den nederste del af tanken var dækket med vand. Presenningen er ikketætsluttende og den er mørnet.

Container er placeret direkte på perlesten, og påfyldning/aftapning af tanken foregår således direkte med mulighed for spild til jorden.

#### Tank

Det fremgår af BBR, at der er en nedgravet olietank på 5.900 liter fra 1988.

#### Råvarer

Virksomheden har mindre mængder af hydraulikolie, sprinklervæske og dieselolie stående.

Oplaget er placeret indendørs på SF-stenbelægning.

På SF-stenbelægning ved gulvaskemaskine, var det tydeligt at se, at der sker spild af produkter.

Virksomheden har også et mindre oplag af ad-blue.

#### Affald

Virksomheden har container til forbrændingseget affald.

#### Luftemissioner

Der er udsugning for udstødningsgasser.

---

<sup>1</sup> LBK. Nr. 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

### Støj

Virksomheden har åbent fra kl. 6 til 18 på hverdage. Leif M. Jensen indgår i et døgnberedskab og der kan i den forbindelse forekomme aktivitet på virksomheden.

### Spildevand

Der foregår ikke tømning af slamsugere på adressen. Slamsugeren kører slammet direkte til rensningsanlæggene.

Virksomheden har indendørs i hal indrettet vaskeplads med SF-stensbelægning, hvor der sker afledning til aquadræn og olieudskillere. Der er to olieudskillere og et sandfang på adressen.

Virksomheden har i februar 2018 fået meddelt tilslutningstilladelse.

Virksomheden har vurderet, at der er flere af vilkårene i tilslutningstilladelsen, som med den nuværende indretning ikke kan opfyldes. Virksomheden har derfor valgt at vaske ude i byen, indtil forholdene er bragt i orden.

### **Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol**

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?

Virksomheden fremsender skema om oplysninger som dokumenterer, at virksomheden har bortskaffet affald, herunder spraydåser, farligt affald (f.eks. rester af hydraulikolie, motorolie og akkumulatorer) samt tømning af olieudskillere og sandfang, efter reglerne i Holbæk Kommunes regulativ for erhvervsaffald og tømningsordningen.

### **Håndhævelser**

Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

### **Jordforurening**

Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

### **Tilsynsnotat udarbejdet af:**

Holbæk Kommune 4. juni 2018